
Maminko a tatínku!

Tak už nám to začíná:
pouzdro, sešit, svačina,

časně vstávat, brzy spát, 
nahlas číst a pěkně psát,

potýkat se s číslicemi, 
netoulat se nikde sami, 
slušně zdravit, ne se prát, 
a zas brzy spát a vstát.

Škola možná zdá se přísnější,
hlavní je, že za rok budem o kus chytřejší.

Naučím se číst, psát, počítat, 
budeme cvičit, zpívat, kreslit, vyrábět

a dozvím se mnoho dalších novinek. Proto budu
potřebovat některé pomůcky. Když otočíš stránku,
dozvíš se, které to jsou a další důležité informace.



V pouzdře budu mít:

• 3 ořezané tužky – 2 měkké č.2
• plnicí pero (později)
• pastelky
• ořezávátko
• gumu

Dále potřebuji:

• desky na sešity
• měkkou fólii formátu A4 (na uchovávání materiálů )
• obaly na sešity formátu A5 (asi 5 ks)
• obaly na notýsek formátu A6 (2 ks)
• 1 nelinkovaný blok formátu A4
• 1 nelinkovaný blok formátu A5
• papírové hodiny (později)
• sadu písmen (nakladatelství Prodos)
• sadu číslic 1-20
• zásobník na písmena a číslice
• podepsaný ručník
• látkový ubrousek na svačinu
• 1 tekuté mýdlo
• stírací tabulku s � xem

Lenovo
Lístek s poznámkou
Informace možno změnit, dle Vašich potřeb.Do objednávkového formuláře postačí vypsat změny.



Do výtvarné výchovy se mi budou hodit:

• vodové barvy
• voskovky
• kulaté štětce (silný č.6 a slabý)
• plochý štětec (nejlépe č.12)
• igelit na lavici
• kelímek na vodu (nejlépe od rostl. tuku i s víčkem)
• plášť nebo zástěra

V pracovních činnostech využiji:

• podložku na modelování
• špejle
• plastelínu
• nůžky se zaoblenými hroty
• lepidlo – tuhé, vysunovací

Na tělesnou výchovu se převléknu a přezuji do:

• tenisek s bílou podrážkou do tělocvičny
• tenisek na hřiště
• náhradních ponožek
• trenýrek nebo kraťasů
• trička s krátkým rukávem 
• teplákové soupravy
Cvičební úbor mi prosím uložte do plátěného pytlíku, 
který se dá stáhnout šňůrkou, a vše mi podepište.

Lenovo
Lístek s poznámkou
Informace možno změnit, dle Vašich potřeb.Do objednávkového formuláře postačí vypsat změny.



Maminko a tatínku, nepřehlédněte!
Při škole pracuje zároveň i školní družina s pestrým progra-
mem. Děti zde mohou trávit čas, když jsou rodiče už brzy ráno 
nebo ještě později odpoledne v zaměstnání. Ranní družina je 
v provozu od 6:00 hodin do začátku vyučování a odpolední od 
konce vyučování do 16:30 hodin. Rodiče budou mít možnost 
přihlásit dítě do družiny první den školního roku. V době, kdy 
prvňáčci budou prožívat svoji první vyučovací hodinu, pro-
běhne informační schůzka s vedoucí školní družiny.                    

Děti mají možnost se stravovat ve školní jídelně. Jeden oběd 
nyní stojí 20 Kč. Stravné hradíme bezhotovostně. V  případě 
onemocnění dítěte je rodič povinen dítě ze stravování odhlá-
sit. První den nemoci je považován za pobyt ve škole a je 
možné stravu odebrat. Další obědy je nutné odhlásit.Bliž-
ší informace získáte v kanceláři školní jídelny nebo od své 
třídní učitelky.

Zájmové útvary, které na škole pracují

• kroužek hry na � étnu
• kroužek hry na klávesové nástroje
• pěvecký sbor Písnička
• dramatický soubor Jednička
• informatika
• cizí jazyky – angličtina, konverzace v angličtině
• keramický krouzek
• sportovní hry

Lenovo
Lístek s poznámkou
Informace možno změnit, dle Vašich potřeb.Do objednávkového formuláře postačí vypsat změny.



Kontaktní informace
Vedení školy:
• ředitel Mgr. Adam Novák tel.: XXX XXX XXX
• zástupce ředitele pro I.stupeň

Mgr. Jana Nováková      tel.: XXX XXX XXX
• zástupce ředitele  pro II.stupeň

Mgr. Alena Dvořáková tel.: XXX XXX XXX

Školní družina:
• vedoucí Anna Novotná tel.: XXX XXX XXX

Školní jídelna:
• vedoucí Ludmila Ševčíková tel.:XXX XXX XXX   

Kancelář:
• Hana Svobodová tel.: XXX XXX XXX

Výchovný poradce:
• poruchy učení (1.-9.r.), poruchy chování na I.stupni

Mgr. Xxxx Xxxxxxx
• poruchy chování na II.stupni a volba povolání

Bc. Xxxx Xxxxxxx

Školní metodik prevence
• Mgr. Xxxx Xxxxxxx

Školní psycholog
• PhDr. Xxxx Xxxxxxx

Lenovo
Lístek s poznámkou
Zde doplňte aktuální kontaktní informace o škole v rozsahu dle Vašeho úvážení.



Název školy: Základní škola Bruntál, Jesenická 10

Zřizovatel:  Město Bruntál

Součásti školy:  školní družina
  školní jídelna s kuchyní

Učební plány:  
• ŠVP ZŠ Bruntál, Jesenická 10

• Vzdělávací program pomocné školy 
a přípravného stupně pomocné školy 24035/97-22

Naše škola se prezentuje: www.1zsbr.cz

Lenovo
Lístek s poznámkou
Zde doplňte aktuální informace o škole v rozsahu dle Vašeho úvážení.

Lenovo
Lístek s poznámkou
Zde možno vložit logo školy.



Při nákupu pomůcek přihlédněte k jejich zdravotní
nezávadnosti a šetrnosti k životnímu prostředí.

Nabízíme vám několik rad a námětů:

• tužky a pastelky, které nejsou lakované, fungují stejně dobře 
a nezatěžují životní prostředí, trojhranný tvar je vhodnější 
pro nácvik psaní

• � xy na vodní bázi jsou vhodnější než � xy na bázi alkoholové
• plnící pero, do něhož lze opakovaně doplňovat inkoust nebo 

vyměňovat bombičky, je vhodnější než pero jednorázové
• ořezávátko se zásobníkem na odpad je praktičtější, dítě může 

strouhat i v lavici
• doporučujeme zakoupit sešity a bloky z recyklovaného papíru
• u vodových barev, voskovek a plastelíny zkontrolujte, zda-

li mají atest zdravotní nezávadnosti a jsou odbouratelné 
v  životním prostředí. Levné pomůcky z  tržnic jsou často 
nefunkční. Nelakované štětce jsou vhodnější než lakované.

• látková zástěrka je mnohem lepší než plastová, vydrží déle a 
dá se pravidelně prát

• do tělocviku kvalitní bavlněné prádlo (zdravotně nezávad-
né, nedráždí pokožku na rozdíl od oděvu z  tržnice, jehož 
zdravotní nezávadnost vám nikdo nezaručí)

• obuv je nesmírně důležitá, volte proto kvalitní, ortopedicky 
vyhovující přezůvky i tenisky do tělocviku

• při výběru aktovky si všímejte, jak je prostorově uspo-
řádaná, má-li samostatnou kapsu na svačinu a na nápoj, 
děti potřebují i drobné samostatné kapsičky na klíče, prů-
kazky atd. Aktovka má mít zpevněnou zadní část, měla 
by být co nejlehčí. Nezapomeňte na vybavení re� exními 
prvky a odrazkami.

Lenovo
Lístek s poznámkou
Informace je možno upravit, zaktualizovat.



Naše škola

Sazba a tisk: in-PRESS CZ s.r.o., Havířov www.tiskovyservis.eu

Lenovo
Lístek s poznámkou
Zde doplníme fotografie školy. MOžno zaslat 3 - 8 snímků.




